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وزیر دفاع پاکستان در صحن علنی مجلس این 
رژیم  تروریستی  حملات  محکومیت  با  کشور 
صهیونیستی در ایران گفت که پاکستان در کنار 
جمهوری اسلامی ایران ایستاده و به همکاری 

با آن در مجامع بین المللی ادامه خواهد داد..

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از تلویزیون ملی 
پاکستان، خواجه محمد آصف طی سخنانی در 
صحن علنی مجلس ملی در اسلام آباد گفت که 
دست صهیونیست ها آغشته به خون فلسطینیان 
و مسلمانان است و باید دست آنان را کنار بزنیم.

وی تاکید کرد که پاکستان بر موضع اصولی خود 
علیه اسرائیل ثابت قدم است و ما هرگز با این 

رژیم روابط برقرار نخواهیم کرد.
حملات  محکومیت  با  پاکستان  دفاع  وزیر 
که  کرد  تاکید  صهیونیستی  رژیم  تروریستی 
پاکستان در کنار ایران ایستاده و به همکاری با 

آن در مجامع بین المللی ادامه خواهد داد.
المللی در  با سرزنش سکوت مجامع بین  وی 
قبال جنایات اسرائیل هشدار داد که اگر در این 
وضعیت نیز امت اسلامی یکپارچگی و اتحاد 
خود را حفظ نکند فردا روز نوبت یکی از ما نیز 

خواهد رسید.
در سازمان  پاکستان  دائم  نماینده  روز گذشته 

ملل طی سخنانی در جلسه شورای امنیت ضمن 
محکومیت تجاوزگری رژیم اشغالگر اسرائیل و 
ابراز همبستگی با جمهوری اسلامی ایران گفت 
که طبق منشور سازمان ملل ایران حق مشروع 

برای دفاع از خود را دارد.
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان نیز ساعاتی 
پزشکیان  دکتر  با  تلفنی  گفت وگوی  طی  قبل 
جمهوری  کنار  در  قاطعانه  پاکستان  که  گفت 

اسلامی ایران ایستاده است.
حمله  پی  در  خرداد   ۲۳ جمعه  روز  سحرگاه 
تروریستی رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از 
نظامی،  فرماندهان  از  شهرهای کشور، شماری 
دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.

رژیم صهیونیستی، رهبر  این جنایت  به دنبال 
معظم انقلاب در پیامی خطاب به ملت بزرگ 
ایران، فرمودند: رژیم باید منتظر مجازاتی سخت 
جمهوری  مسلح  نیروی  قدرتمند  دست  باشد. 

اسلامی او را رها نخواهد کرد باذن الله.

»وزیر دفاع پاکستان«: در کنار ایران ایستاده ایم

»دنیای هوادار« ضمن محکوم کردن اقدام وحشیانهٔ 
رژیم جعلی، شهادت جمعی از فرماندهان و پاسداران 

ایرانِ عزیزمان را تسلیت می گوید

در جغرافیای خون بارِ خاورمیانه، آنجا که تاریخ با شمشیر 
نوشته می شود و نقشه ها با خون ترسیم می شوند، 
ایران همواره در مقام یک ملتِ سربلند، با تمدنی چند 
هزارساله، در برابر هر تجاوز و تهدیدی ایستاده است. 
این بار نیز، در برابر حملۀ ننگین و بزدلانۀ رژیم جعلی 
صهیونیستی، ایران نه تنها سکوت نکرد، بلکه پاسخ داد؛ 
پاسخی به زبان آتش و آهن. موشک ها و پهپادهایی 
که آسمان سرزمین های اشغالی را شکافتند، تنها فولاد 

نبودند؛ حامل پیامی بودند از ملتی که 
دیگر تهدید را در خود نمی بلعد، بلکه با 
خشمِ هوشمندانه و صبرِ راهبردی، به 

سمت دشمن پرتاب می کند.
علیه  اسرائیل  وحشیانۀ  عملیات 

ایران،  هسته ای  و  نظامی  مراکز 
قوانین  آشکار  نقض  تنها  نه 
بین المللی و منشور سازمان ملل 
از  دیگر  پرده ای  بلکه  بود،  متحد 
چهرۀ عریان و خون آلود صهیونیسم 
جهانی را بر جهانیان نمایان ساخت. 
این یک »حمله« نبود؛ یک »تلاشِ 

مذبوحانه« بود از جانب نتانیاهویی 
بلکه عقلانیت  نه تنها مشروعیت داخلی،  اکنون  که 
با  مردی  است.  گذاشته  قمار  به  نیز  را  سیاسی اش 
که  نژادپرستی،  و  جنایت،  فساد،  از  سیاه  پرونده ای 
حالا در لباس نخست وزیر، اسرائیل را به پرتگاه نابودی 

نزدیک  تر کرده است.
نتانیاهو، این دیکتاتورِ ماکیاولیستی، گمان می کرد 
با عملیات »شیری که برمی  خیزد«، می تواند نمادهای 
استقلال ایران را در هم بشکند. اما او همچون همیشه 
ایران  شکار.  نه  است،  شیر  ایران،  کرد.  زیادی  غلطِ 
حافظه دارد، نه ترس. ایران ریشه دارد، نه وابستگی. 
و از دل همین حافظه، پاسخی آمد که قلب تل آویو 
حمله  به  پاسخ  در  که  عملیاتی  درآورد.  لرزه  به  را 

هوایی صهیونیست ها صورت گرفت، نه تنها یک اقدام 
تلافی جویانه، بلکه نمادی از بلوغ استراتژیک جمهوری 

اسلامی در میدان های نبرد هوشمندانه بود.
و  غربی  رسانه های  مرگبار  سکوت  میان،  این  در 
موضع گیری های دوپهلوی دولت های مدعی دموکراسی 
و حقوق بشر، بار دیگر نشان داد که برای این جماعت، 
جنایت اگر به دست یک رژیم متجاوز و حامی منافع 
بلکه  نیست،  »جنایت«  تنها  نه  گیرد،  غربی صورت 
»حق دفاع مشروع« تلقی می شود. اما 
جهان  همان  دیگر  جهان 

عمومی  افکار  بیدارند.  ملت ها  نیست.  بیستم  قرن 
دیگر بازی نمی خورند. آن ها دیدند که چگونه اسرائیل 
به زیرساخت های نظامی یک کشور مستقل و عضو 
سازمان ملل حمله کرد، بدون هیچ مجوز و مشروعیتی. 
و آن ها خواهند دید که چگونه این رژیم دیر یا زود 
هزینه این جسارت را با فروپاشی ساختاری و سیاسی 
خود خواهد پرداخت. اما نکته ی مهم تر آنجاست که 
در درون این بحران، ایران تنها نماند. جبهۀ مقاومت، 
ایدئولوژیک نیست؛ امروز به یک  صرفاً یک مفهوم 
واقعیت ژئوپلیتیک بدل شده است. رژیم اشغالگر با 

حمله به ایران، جبهۀ مقاومت را بیدارتر و متحدتر کرد؛ 
و حال، باید پرسید: اسرائیل چه چیزی به دست آورد؟ 
تأسیسات هسته ای ایران سالم مانده اند. قدرت دفاعی 
ایران افزایش یافته. و اتحاد داخلی، بیش از همیشه 
فقط  مانده،  باقی  آنچه  پس  است.  شده  محکم تر 
لکه ننگی بر کارنامۀ نتانیاهوست؛ کارنامه ای که اکنون 
با خون کودکان غزه، ترور دانشمندان، و تجاوز آشکار به 
کشورها رنگ آمیزی شده. در اینجا باید از همۀ مردان و 
زنان ایران زمین یاد کنیم که در برابر این تهدیدها، نه تنها 
نمی هراسند، بلکه با افتخار، نام ایران را فریاد می زنند. 
جوانانی که در صنایع دفاعی و موشکی کشور، شبانه روز 
در تلاش اند تا امنیت را نه از دیوارهای بلند، بلکه از 
دقت میلی متری یک موشک تأمین کنند. این 
پاسخ ها نتیجه اعتماد به این نسل است؛ نسلی 

که فهمیده اند عزت را باید ساخت، نه وارد کرد.

این ما هستیم که در قلب طوفان 
می زنیم:  فریاد  و  ایستاده ایم 
ترورها،  تحریم ها،  میان  از  ما 
تهدیدهای  و  کودتاها 
هسته ای عبور کرده ایم، و 
اکنون، در برابر گلوله های 
اراده ای  با  آسمان خراش، 
و  ایستاده ایم؛  فولادی 
اگر  بداند:  جهان  بگذار 
از  مرگ آورشان  پرنده های  دوباره 
نه تنها  ما  پاسخ  بگذرند،  ایران  آسمان 
بلکه  بود،  نخواهد  تل آویو  به  محدود 
هر  در  را  سرطانی  غده  این  ریشه های 
ایران،  کرد.  خواهد  دنبال  جهان  جای 
سرافراز است. جمهوری اسلامی، زنده 
نزدیک  پایان  به  صهیونیسم،  و  است. 

است.

 

سرمقاله

غدیر، تجلی اعتماد ملی

در روزگار پرهیاهوی بحران ها و سوءتفاهم های جهانی، آنچه 
بیش از همه چشم ها را به خود خیره می کند، نه غوغای 
سیاست رسمی که صلابت و بصیرت مردم است. راهپیمایی 
عید غدیر امسال، همان طور که محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور، در گفت وگوی تازه  اش تأکید کرد، بار دیگر 
نشان داد که ملت ایران نه تنها در بزنگاه های تاریخی بلکه 
در لحظه های فرهنگی-مذهبی نیز حضوری هوشمندانه و 

جریان ساز دارند.
»شجاعت« و »اقتدار« دو کلیدواژه ای هستند که در این 
تحلیل باید به آن ها بازگشت. شجاعتی که در روزگار ناامیدی 
و تشویش، به خیابان آمدن را انتخاب می کند؛ و اقتداری 
عهدها،  به  پایبندی  در  بلکه  سرنیزه،  و  سلاح  در  نه  که 
آیین ها و ریشه ها خود را نشان می دهد. راهپیمایی عید 
غدیر، نه فقط یک مناسک دینی، بلکه ترجمان عینی یک 
همبستگی فرهنگی-سیاسی بود که مردم ایران هر بار به وقت 
نیاز، آن را بازتولید می کنند. سخن عارف از »پیام روشن به 
جهانیان« دقیق و راهبردی ست. در دورانی که بسیاری از 
کشورهای منطقه در گرداب گسست اجتماعی، تفرقه قومی 
و بحران های مشروعیت غوطه ورند، ملت ایران از دل یک 
مناسبت شیعی، پیامی جهان رو به نمایش گذاشت: اینکه در 
ایران، مردم همچنان قلب تپنده ی نظام هستند و همراهی 
آن ها صرفاً یک انتخاب سیاسی نیست، بلکه ریشه در فرهنگ 
دیرپای این سرزمین دارد؛ فرهنگی که پیوند ایمان، تاریخ و 

مسئولیت اجتماعی را به رسمیت می شناسد.
چنین حضوری، حاصل اعتماد دوطرفه ای ست که در بطن 
جامعه هنوز زنده است. مردمی که می آیند، نشان می دهند 
از  جداافتاده  نه  معیشتی اند،  بحران های  تسلیم  نه  که 
سرنوشت جمعی کشورشان. بلکه به رغم همه کاستی ها، 
همچنان اصل ماجرا را فراموش نکرده اند. اصل ماجرایی که از 
غدیر آغاز می شود؛ از آن لحظه ای که »ولایت« معنا گرفت نه 

به عنوان سلطه، بلکه به مثابه مسئولیت و مهرورزی.
ناظران  برخی  سطحی  تصور  برخلاف  غدیر،  راهپیمایی 
بیرونی، صرفاً نشانی از اطاعت یا تکرار مناسک نیست. بلکه 
فضایی ست برای بازتعریف هویت ملی در چارچوب آیین و 
امید. کسانی که به خیابان آمدند، با پای پیاده، با پرچم های 
سبز و شعارهای صلح طلبانه، در واقع به جهانیان گفتند که 
ایران، زنده است؛ و نه فقط زنده، بلکه هوشیار، ایستاده، و 

سرشار از ظرفیت های تمدنی برای عبور از بحران ها.
همان گونه که عارف گفت، »با اتکاء به مردم و لطف خداوند، 
این  داد.«  داده و خواهد  ادامه  را  انقلاب ۵۷ مسیر خود 
جمله، صرف نظر از موقعیت سیاسی گوینده، واقعیتی ست 
همین  به واسطه  می چرخد،  هنوز  ایران  اگر  انکارناپذیر: 
حضورها و باورهاست. نه با تبلیغات، نه با تظاهر، که با 
مشارکت زیسته ی مردمی که هنوز به آینده این سرزمین 

امیدوارند.

پاسخ جمهوری اسلامی ایران به رژیم جعلی صهیونیستی کوبنده  تر از همیشه خواهد بود؛

شیر بیدار شد، تل  آویو لرزید
داستان جلد

مدیرمسئولمهدی صالحی
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مکث

ایستگاه بعد: اعتماد عمومی

خبر آماده سازی قطعه دوم مترو کرج در نگاه نخست شاید 
شبیه یک وعده عمرانی دیگر باشد؛ از آن هایی که زیاد شنیده ایم 
و کمتر دیده ایم. اما اگر نگاهی ژرف تر به مجموعه اقدامات و 
گفتارهای اخیر استاندار البرز بیندازیم، با طرحی مواجه می شویم 
از مسائل شهری،  که می کوشد چند پازل به ظاهر جداگانه 
اجتماعی و رفاهی را به هم پیوند بزند و تصویری نسبتاً منسجم 
از توسعه محلی خلق کند؛ تصویری که هنوز کامل نشده، اما 
آغازش می تواند نشانه ای از یک رویکرد سیاست گذاری مشارکتی 

و نیازمحور باشد.
مترو به مثابۀ شریان امید

کرج سال هاست در حسرت یک سیستم حمل ونقل درون شهری 
مدرن به سر می برد؛ شهری با جمعیت میلیونی، ترافیک سنگین 
و ساختاری مهاجرپذیر که نبود مترو در آن صرفاً یک ضعف 
خدماتی نیست، بلکه تهدیدی برای زندگی روزمره شهروندان 
است. حالا مجتبی عبداللهی از آمادگی قطعه دوم مترو می گوید. 
نکته قابل توجه، انتخاب واژگانی چون »بیست قدم« و »فلکه 
دوم صادقیه« است؛ یعنی استاندار آگاهانه تلاش می کند این 
پروژه را به تجربه روزمره مردم متصل کند. او مسیر خشک 
مهندسی را به زبان قابل لمس توده ها برمی گرداند؛ این یعنی 
روایتی تازه از سیاست ورزی محلی: پروژه ای به زبان مردم، اما آیا 
صرفاً دو رام قطار برای شهری چون کرج کفایت می کند؟ قطعاً 
نه. عبداللهی نیز این را انکار نمی کند، بلکه صریحاً از پیگیری 
افزایش رام ها می گوید. این شفاف گویی، اگر در عمل هم ادامه 
یابد، می تواند شکاف عمیق میان نهادهای اجرایی و بدنه مردم 

را اندکی ترمیم کند.
نان: سیاستِ آردی یا معیشتی؟

عبارت »۲۵ برابر یارانه« برای آرد، عددی فربه و وسوسه برانگیز 
است. اما آیا این یارانه ی عظیم، توانسته نارضایتی نانوایان را 
پاسخ دهد؟ استاندار البرز در اقدامی هوشمندانه، به جای کتمان 
نارضایتی صنفی، آن را تأیید می کند و در ادامه، از تلاش برای 
رضایت »دو طرف« می گوید: مردم و نانوایان. این جمله، در ظاهر 
ساده، اما از حیث رویکردی، کلیدی است: در حکمرانی محلی، 
اگر تنها به رضایت مصرف کننده یا تولیدکننده توجه شود، دیر یا 
زود سیستم فرومی پاشد. هم سوتر کردن منافع این دو طیف 
متعارض، آزمونی است که هنوز به نتیجه نرسیده؛ اما پذیرش 
هم زمان »حق مردم« و »دغدغه نانوا« می تواند آغازی باشد برای 

سیاست گذاری عادلانه تر در حوزه معیشت.
پیام و ابریشم: مرکز حاشیه ها

شهرک ابریشم و محله پیام، دیگر به عنوان »نقاط فراموش شده« 
در حاشیه توسعه دیده نمی شوند. حالا مدارس، درمانگاه، شبکه 
بهداشت و بازسازی نماها به آن جا رفته اند. استاندار می خواهد 
این محله ها را نه در حاشیه، بلکه در مرکز سیاست گذاری 
ببرد. این چرخش نگاه، اگر واقعاً ادامه دار باشد، می تواند از 
کرج چهره ای تازه بسازد: شهری که شهروند درجه دو ندارد؛ اما 
همۀ این ها، مادامی ارزش دارند که به مشارکت منتهی شوند. 
وعده نشست های مردمی در این محله ها، اگر از حالت نمادین 
خارج شود، می تواند یکی از حلقه های مفقوده سیاست گذاری 
در ایران را احیا کند: گفت وگوی مستقیم با مردم، شنیدن 
بی واسطه، و عمل کردن بر مبنای واقعیت میدانی، نه فقط 

طرح های روی کاغذ.
شهروندی؛ از مصرف کننده تا کنشگر

مجموعۀ این اظهارات و اقدامات، ما را با پرسشی بنیادین 
مواجه می کند: نقش شهروند در سیاست گذاری های شهری 
است  خدماتی  مصرف کننده  فقط  همچنان  آیا  چیست؟ 
و  تصمیم سازی  در  است  قرار  یا  می دهد؟  ارایه  دولت  که 
اولویت بندی نیز نقش داشته باشد؟ اگر قطعه دوم مترو، نان 
یارانه ای و بازسازی شهرک ابریشم، به یک پیوند منسجم بدل 
شوند، آن گاه می توان امیدوار بود که سیاست ورزی محلی در 
البرز، از سطح اجرای پروژه به مرحله »توسعه انسان محور« 
نزدیک می شود. در نهایت، قضاوت دربارۀ موفقیت یا شکست 
این مسیر، نه امروز، بلکه در ماه ها و سال های آینده ممکن 
است؛ زمانی که روشن می شود آیا این وعده ها به تجربه ای 
زیسته و ملموس برای مردم بدل شده اند یا در همان صفحات 

بولتن های روابط عمومی باقی مانده اند.

مردم مومن و ولایتمدار استان البرز یا ایران کوچک با 
حضور در آیین های عید سعید غدیر خم، پیام وحدت و 
ایستادگی در برابر رژیم صهیونیستی و جبهه استکباری را 

به جهان مخابره کردند.
همزمان با فرارسیدن عید سعید غدیر خم، شهرهای 
مختلف استان البرز عصر و شب گذشته شاهد حضور 
پرشور و گسترده مردم در آیین های مذهبی عید سعید 
غدیر خم بود؛ حضوری که جلوه ای از ایمان، انسجام 
ملی و بی اعتنایی به تهدیدهای رژیم صهیونیستی را 

به نمایش گذاشت.
انتشار اخبار مربوط به موشکباران اهداف رژیم متخاصم 
صهیونیستی توسط رزمندگان اسلام شور و شعف وصف 
ناپذیری در استان البرز به وجود آورد و بسیاری از مردم 

به شادمانی پرداختند.
ساکنان ایران کوچک با حضور خودجوش در خیابان ها، 
مساجد، مصلاها و اماکن مذهبی، ضمن گرامیداشت 
پیوند  بر  دیگر  بار  اسلامی،  اعیاد  بزرگترین  از  یکی 
ناگسستنی خود با آموزه های امامت و ولایت تأکید 

کردند.
در شهرهای مختلف استان البرز از جمله کرج مراسم عید 

غدیر با شکوه خاصی برگزار شد و مردم با حضور در بقعه 
های متبرکه و مساجد پیام وفاداری به آرمان های اسلام 

ناب محمدی)ص( را به گوش جهانیان رساندند.
مردم بی اعتنا به تهدیدها، به صحنه آمدند درحالی که در 
رژیم صهیونیستی از بامداد جمعه دست به عملیات 
های جنایتکارانه علیه اهدافی در کشورمان دست زد تا 
جبهه های مردمی در جهان اسلام را مرعوب سازد، حضور 
با صلابت دیروز مردم البرز در اجتماع ضد صهیونیستی 
و جشن های غدیر، بار دیگر نشان داد که سیاست های 
جنگ طلبانه و تجاوزگرانه این رژیم نزد افکار عمومی 

منطقه بی اثر و فاقد مشروعیت است.
به گفته بسیاری از شهروندان البرزی تلاقی آیین عید 
غدیر با فضای مقاومت و ایستادگی منطقه ای، پیام 
مهمی برای سردمداران رژیم صهیونیستی دارد؛ پیامی که 
می گوید؛ ملت های مسلمان، با ریشه در فرهنگ امامت و 

ولایت، هرگز تسلیم نمی شوند.
روز گذشته نیز مراسم حماسی غدیر به طول هشت 
کیلومتر در کلانشهر کرج برگزار می شود و مردم انقلابی و 
ولایتمدار البرز با حضور در این مراسم حماسی و معنوی 

شور الهی خود را به نمایش می گذارند.

برپایی ایستگاه  های صلواتی در مناطق مختلف کرج و 
سایر مناطق استان البرز از مهم  ترین جلوه های بود که 
شب گذشته به نمایش درآمد. همچنین مردم شهید پرور 
استان البرز با گرامیداشت شهادت جمعی از فرماندهان 
رشید سپاه اسلام ، دانشمندان هسته ای و تعدادی از 
مردم در جریان حمله موشکی دشمن صهیونیستی برای 

فتح و پیروزی رزمندگان اسلام دست به دعا برداشتند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
البرز با تاکید بر لزوم حفظ آرامش روانی جامعه، 
گفت: انتشار اخبار نادرست و شایعات بی پایه، 
به ویژه در موضوعات حساس و امنیتی، با برخورد 

جدی و قانونی روبرو خواهد شد.
اداره کل  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
استانداری  بین الملل  امور  و  روابط عمومی 
البرز، »قدرت  الله سیف« روز جمعه با اشاره به 
حمله رژیم صهیونیستی به کشور، اظهار داشت: 
متاسفانه، برخی صفحات در فضای مجازی اقدام 
به انتشار اطلاعات نادرست و بدون منبع مشخص 
و  عمومی  اذهان  تشویش  موجب  که  کرده اند 

آسیب به امنیت روانی جامعه شده است.
وی گفت: در همین راستا، هماهنگی های لازم 
با  و  انجام شده  امنیتی  و  قضایی  نهادهای  با 
با  مطابق  محتواها  قبیل  این  منتشرکنندگان 
قانون برخورد خواهد شد، بنابراین انتظار می رود 
و  دقت  با  مجازی  فضای  فعالان  و  رسانه ها 
مسئولیت پذیری بیشتری نسبت به انتشار اخبار 
اقدام کنند و از بازنشر اطلاعات تأیید نشده جدا 

خودداری کنند.
اساس  بر  کرد:  تاکید  البرز  استاندار  معاون 
قانون   ۱۸ ماده  جمله  از  کشور،  جاری  قوانین 
جرائم رایانه ای، نشر اکاذیب در فضای مجازی 

که موجب اضطراب عمومی یا خدشه دار شدن 
امنیت ملی شود، جرم تلقی شده و پیگرد قانونی 

دارد.
سیف با اشاره به نقش مهم رسانه ها در تامین 
عنوان  به  رسانه ها  گفت:  جامعه  روانی  امنیت 
چشم و گوش جامعه، نقش کلیدی در بازتاب 
همه  از  رو،  این  از  دارند.  واقعیت ها  صحیح 
کاربران  و  کانال ها، صفحات  خبرنگاران، مدیران 
شبکه های اجتماعی درخواست می شود در این 
و  حرفه ای  اصول  حفظ  حساس، ضمن  شرایط 
یا  تأییدنشده  اخبار  انتشار  از  رسانه ای،  اخلاق 

مشکوک خودداری کنند.

معاون صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
استان البرز گفت: این استان با احیای ۱۲۷ واحد 
صنعتی راکد در سال گذشته، موفق به کسب رتبه 

نخست کشور در این حوزه شد.
سید اصغر حسینی با اشاره به این مسئله افزود: از 
مجموع ۴۳۵ واحد صنعتی مستقر در شهرک ها و 

نواحی صنعتی استان، کمتر از ۱۰ درصد در وضعیت 
راکد قرار دارند که این میزان نسبت به میانگین 

کشوری قابل توجه است.
وی با بیان اینکه البرز به دلیل نزدیکی به پایتخت، 
دسترسی مناسب به بازار مصرف و جایگاه استراتژیک، 
از ظرفیت های منحصر به فردی در حوزه صنعت برخوردار 

است، تصریح کرد: کمبود اراضی صنعتی باعث شده 
برخی زیرساخت های واحدهای راکد توسط سایر صنایع 
فعال خریداری یا جایگزین شوند که این موضوع بر 

کاهش میزان رکود صنعتی استان مؤثر بوده است. 
البرز حدود چهار هزار واحد  گفتنی است، استان 

تولیدی و صنعتی دارد.

غدیر همبستگی در سرزمین اقوام؛  اتحاد و همدلی در برابر دشمن

پیگرد قانونی در انتظار منتشرکنندگان شایعات

البرز رتبۀ نخست احیای واحدهای راکد صنعتی کشور را کسب کرد

استاندار البرز و فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع( روز 
شنبه با خانواده شهید »سیدمجتبی رضیی« از شهدای 

حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی دیدار کردند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی 
و امور بین الملل استانداری البرز »مجتبی عبداللهی« 
استاندار البرز به همراه سردار »علیرضا حیدرنیا« فرمانده 
سپاه امام حسن مجتبی)ع( با حضور در خانه پدر این 

شهید بزرگوار از خانه وی دلجویی به عمل آوردند.
ای  هسته  شهید  همراهان  از  گرانقدر  شهید  این 
اثر  در  که  بود  طهرانچی«  مهدی  »محمد  دکتر 
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به درجه رفیع 

شهادت رسید.
انقلاب  تقدیم  و ۵۰۰ شهید  هزار  پنج  البرز  استان 

اسلامی داشته است.

دیدار استاندار البرز با خانواده شهید حملۀ صهیونیست  ها
از »البرز« چه خبر؟

»مهدی فراهانی« -معاون منابع انسانی و توسعه استانداری البرز- از اجرای طرح دورکاری برای تمام کارکنان دستگاه های 
اجرایی استان تا روز دوشنبه ۲۶ خردادماه خبر داد و گفت: البته دستگاه های خدمات رسان و امنیتی از این طرح مستثنی 
هستند. این تصمیم برای کارکنان دستگاه های اجرایی این استان ، بویژه بانوان شاغل بوده و می توانند تا پایان روز دوشنبه 
۲۶خردادماه از ظرفیت آیین نامه دورکاری استفاده کنند. بانک ها، واحدهای عملیاتی دستگاه های خدمات رسان، شهرداری ها، 
مراکز درمانی، نهادهای نظامی، انتظامی و امنیتی از شمول این بخشنامه مستثنی هستند و همچنان طبق روال عادی به 

فعالیت خود ادامه خواهند داد.

کارمندان استان البرز دورکار شدند

یاسمن یزدانی
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»جعفر میعادفر« -رئیس سازمان اورژانس کشور- با اشاره به اینکه مشکل کمبود خون برای تامین نیاز بیمارستان ها و درمان مجروحان 
حملات تروریستی رژیم جعلی صهیونیستی وجود ندارد، از مردم نیک اندیش کشورمان خواست که از تحمع برای اهدای خون در 
بیمارستان ها و یا مراکز انتقال خون پرهیز کنند. وی در جمع خبرنگاران ضمن محکوم کردن حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی 
به منازل مسکونی مردم و تسلیت شهادت جمعی از هموطنان به خصوص کودکان، زنان و شهروندان غیر نظامی در این حملات 
تروریستی، افزود: هیچ کمبودی در ارتباط با تامین خون نداریم و از مردم خواهش می کنیم حتی به بیمارستان ها هم مراجعه نکنند 
تا همکاران ما بتوانند در فضای آرام خدمات درماتی مناسب را به مصدومان ارائه دهند. در این زمینه اگر هرگونه نیازی وجود داشته 

باشد حتما از طریق رسانه های رسمی اطلاع رسانی خواهد شد.

کمبود خون وجود ندارد

خبر توفانی روزهای اخیر سید اسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات کشور، اگر چه کوتاه، ولی دارای بازتابی به 
سیاسی  جغرافیای  درازنای  و  حماسه  تاریخ  بلندای 

جهان بود.
در تحلیل ابتدایی این توفان خبری بایستی تصریح 
در  رژیم منحوس صهیونیستی  کرد که سال  هاست 
با  خواه،  زیاده  سلطه گران  حمایت  و  سکوت  سایه 
بزرگترین  داشتن  و  خویی  درنده  سبقه  بیشترین 
های  کاری  پنهان  انواع  با  و  اتمی  های  زرادخانه 
مرموز هسته ای، صلح و امنیت جهان را به مخاطره   
افکنده و با این شیوه شنیع، دیر زمانیست که دست 
و دامن تنگ آلودش با غصب و تروریسم دولتی به 
خون مظلومان عالم آغشته شده و می شود، اما در 
مقابل، جریان سلطه  گران ستمگر و مستکبران مفتخور 
جهان، کماکان در کمال وقاحت، با جانبداری از این 
جرثومه فساد، حداکثری ترین فشارهای تاب شکن را 
به شکل تهدید و تحریم و توسل به ابزارهای مخرب 
جنگ ترکیبی، بر دوش ملت های مقاوم منطقه و 
ایران اسلامی، بعنوان پرچمدار مقاومت وارد می  سازند 
و این همه، درحالی  ست که خود آن  ها بهتر از هر کسی 
واقفند جمهوری اسلامی ایران، در فرآیند هسته ای 
شدن، از آغاز تا امروز، با وجود همۀ سیاسی کارها 
و سیاه کاری ها، صرفا به دنبال بخش صلح  آمیز این 
انرژی حیاتی بوده و آن را تنها برای افزایش سطح 
کیفی سلامت، رفاه، دانش و توسعه جامعه خود به 
کار برده و به زعم بیشترین و بی شرمانه ترین بازرسی 
ها و نظارت های آژانس و نهادهای مرجع، مکررا و 
قاطعانه، اعلام و اثبات کرده که هرگز در پی ساخت 

سلاح هسته  ای نبوده و نیست.
در چند  بالستیک خبری  این  ترکیدن  این وجود،  با 
روز اخیر از سوی وزارت اطلاعات ایران؛ در حالی، به 
سرعت در صدر اخبار بیشتر رسانه های عالم و پرداخت 
و تحلیل و گمانه زنی های سویه دار و سلیقه ای قرار 
معصوم  های  رسانه  از  بسیاری  کماکان  که  گرفته، 
و مسموم جهان و بویژه رسانه های سانسورگر رژیم 
کودک کش اسرائیل، هنوز از درک ابعاد این فاجعه و 
منگی ضربه پولادینی که به گیجگاهشان خورده، عمیقا 
در بهت فرو رفته و با ناباوری از ابهت این دستاورد 
بزرگ، تحت تدابیر شدید امنیتی، در حال بررسی عمق 
و میزان خسارات وارده شده اند و در عین حال می 
کوشند تا به مدد مداد فروشان اجیر و قلم به مزدان 
تفاوت  بی  بظاهر  را  خود  هم  بگیر خویش،  مقرری 
نشان دهند و هم با انتشار خبرها و شایعات کذب و 
کم اهمیت و البته افتراق افکن در داخل کشور، افکار 
عمومی آحاد ملت غیور ایران را، از اصل غرور آفرین این 
خبر توفانی و آثار دراز مدت آن منحرف نمایند. آثاری 
که زودازود منبع و منشأ تحولاتی شگرف در خاورمیانه 
شده و پیروزی های عنقریب منطق محور مقاومت را 

در منطقه رقم خواهند زد.
حال، با در نظر گرفتن اثر گذاری عمیق این رخداد که 
باید، بزودی منتظر برونداد برکات چند وجهی آن در 
جهات مختلف جغرافیای سیاسی منطقه و بویژه غرب 
آسیا بود و درست؛ در بهترین بزنگاه تاریخی به عنوان 
دست برتر و مشت پر نظام اتفاق افتاد، باید در ادامه 

یادآور شد که انفجار این بمب هسته ای خبری، که 
هستی صهیونیست را به باد نابودی داد، دقیقا به مثابه 
ایران  چندگانه  زورمندی  دندان  و  چنگ  دادن  نشان 
اسلامی بود که پس از وقوع برخی وقایع تلخ در غزه و 
لبنان و سوریه و بویژه فرونشینی گرد و غبار عملیات 
توفان الاقصی و وعده صادق ۱و۲؛ و نواختن بی امان 
سیلی های سرخ مجاهدان غیور میهن بر صورت سیاه 
صهیونیست ها، دیگر بار، گنبد آهنین اسراییل را سوراخ 
سوراخ کرد و خانه عنکبوت نشینان صهیونی را به سخره 

گرفت.
در داخل و  آنانی که  به رغم  اینکه، حالا  نکتۀ مهم 
خارج کشور، قصد دارند یا با سکوت، یا با نادیده گرفتن 
اهمیت خبر و یا با انحراف افکار عمومی جامعه از 
اصل به فرع و از متن به حواشی گمراه کننده،باز هم 
مذبوحانه مشت بر سندان بکوبند و خفاش وار مانع از 
انتشار نور حقیقت متلألؤ شوند، به نظر می رسد که در 
این برهه خطیر، بر هر ایرانی غیرتمند و وطن پرست 
و بویژه اهالی راستین و شرافتمند رسانه فرض است 
که با پرداخت دقیق و دفعتی به واکاوی و باز تحلیل 
ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی، نظامی، امنیتی این 
توفان خبری بپردازند. خبری که به باور نگارنده باید 
آن را »اکران تماشایی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
از پیش پرده وعده صادق ۳« نامید؛ همان وعده ای 
که بسیاری تاخیر آن را به باد متلک می گرفتند و 
اینک با هوشمندی، شجاعت و برنامه و باورمندی بی 
نظیری به دست پرورش یافتگان مکتب ولایت علوی 
که تفسیرگران »مجهولون فی الأرض و معروفون فی 
السماء« کلام کریمانه امیر مومنان علی علیه السلامند؛ 
به  عنوان عیدی سترگ، درست در آستانه حلول عید 
سعید غدیر خم، چونان خبر خیبر شکنی فرزندان حیدر 

کرار رقم خورد.
بی تردید این نفوذ نرم و در عین حال، همینه پوشالی 
دشمن شکن! دستاوردی غرور انگیز و رخدادی شعف 
برانگیز و شادی آفرین بود که طی آن، سربازان صدیق 
وطن در مجاهدتی خاموش، کوشیدند تا در عملیاتی که 
باید آن را دومین شکست مفتضح عملیاتی، اطلاعاتی 
شیطانیسم ها، از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تا امروز دانست، با 
به  منحصر  های  پیچیدگی  و  خاص  فنون  کاربست 
فرد، بسته های متعددی از اطلاعات راهبردی و منابع 
تعدد  و  تنوع  دارای  و  شده  بندی  طبقه  و  محرمانه 
تعاریف فوق سری این رژیم تا دندان مسلح را در کمال 
شگفتی، از سرزمین های اشغالی خارج و در مکان  های 

ایمن داخل کشور، برای تجزیه و تحلیل و دسته بندی 
و مهم  تر از همه، بهره برداری های استراتژیک و به 
بزرگ در شرایطی  این دستاورد  موقع مستقر سازند. 
ایامی  در  امر،  کارشناسان  اذعان  به  که  یافته  تحقق 
که آژانس انرژی اتمی و سه کشور اروپایی و آمریکا 
در حال پیش نویس قطعنامه ای تکراری و سیاسی 
مجدد بر علیه ایران اسلامی هستند، در کمال تعجب، 
تنها یکی از جالب  ترین اسناد به دست آمده در این 
عملیات، وجود گزارشات متعدد و در عین حال کاملا 
دروغین رژیم جنایتکار صهیونیستی و ارسال آن  ها به 
ظاهر  به  نهادهای  بعضی  و  وابسته  اشخاص  برخی 
نظارتی، بین المللی است که علنا بر علیه برنامه های 
صلح آمیز هسته ای کشور مان نگاشته شده و شگفت تر 
از  همه اینکه، تمامی این اسناد و گزارشات جعلی، 
آیینه انعکاس سطر به سطر همان دروغپردازی های 
مزّورانه  رژیم جعلی اسراییل است که عینا مورد استناد 
آن نهادهای مدعی بی طرفی، اما در حقیقت، همراه و 
همدست سیاه کاری و سیاسی بازی مستکبران جاعل 

قرار گرفته است!
خلاصه کلام اینکه، آنچه اکنون، سرمایه و سلاح وار، 
در اختیار دستان توانمند گمنامان جان برکف وزارت 
در  درست  استراتژیک؛  بلحاظ  گرفته،  قرار  اطلاعات 
شرایطی بدست آمده که رژیم صهیونیستی، کماکان 
تصویر  خود  از  ترکیبی،  جنگ  مدد  به  تا  می کوشد 
دژی نفوذ ناپذیر و قلعه ای غیر قابل ورود را در چشم 
و کشورهای  مرتجع  دوول  بعضی  بویژه  و  جهانیان 
متزلزل منطقه به نمایش بگذارد و این در حالیست 
که حزب ننگین نام نتانیاهو و قصابان همراهش، طی 
یک سال و اندی گذشته، در عین تهاجم وحشیانه و 
دیوانه وار به غزه و یمن و سوریه و لبنان برای نشان 
دادن قدرت و استمرار نمایش ابهت وهم آلود و هیمنه 
پوشالی خود؛ به ناچار در خفا، دنبال بررسی دلایل و 
عوامل و منافذ شکست خود در جریان عملیات توفان 
وعده  های  عملیات  و  حماس  مجاهدان  الاقصای 
صادق ۱و ۲ بودند که  به ناگاه، عملیات پیچیده و 
وزارت  زمان)عج(در  امام  گمنام  سربازان  سهمگین 
اطلاعات، خواب شوم شیاطین را برآشفت و بعنوان 
نامیرایی  پرده عملیات وعده صادق۳، طلسم  پیش 
قبطیان سامری  ناپذیری  و شکست  نفوذ  افسانه  و 
صهیون را به بدست سبطیان  باورمند به وعده صادق 
قرآن کریم با کلید واژه شریف »انا فتحنا لک فتحا 

مبینا« را عریان و عنقریب ساخت.

 

سوگ

در پی شهادت تکواندوکار جوان؛

فدراسیون چه گفت؟

تکواندوکار  شهادت  بیانیه ای  در  تکواندو  فدراسیون 
رژیم  جنایت کارانه  حملات  پی  در  کشورمان  نوجوان 

صهیونسیتی را تسلیت گفت.
حملات  پی  در  کار  تکواندو  نونهال  شهادت  پی  در 
جنایت کارانه رژیم صهیونسیتی به شهرک شهید چمران، 

فدراسیون تکواندو بیانیه ای صادر کرد.
متن بیانیه به شرح زیر است:

ا ۚ بَلْ أََحْیَآءٌ  تًۭ ﴿وَلَا تَحْسَبَنَ ٱلَذِینَ قُتِلُوا۟ فِی سَبِیلِ ٱللَهِ أََمْوَٰ
عِندَ رَبِهِمْ یُرْزَقُونَ﴾

»مپندار آنان را که در راه خدا کشته شدند، مرده اند؛ بلکه 
زنده اند و نزد پروردگارشان روزی می خورند«.

نوجوان  مظلومانه  شهادت  تأثر،  و  تأسف  نهایت  با 
امینی،  امیرعلی  شهید  عزیزمان،  ورزشکار  و  غیرتمند 
تکواندوی  بزرگ  خانواده  پرتلاش  و  سرافراز  هنرجوی 
ایران، دل ها را به درد آورد و اشک را بر چشمان جامعه 

ورزش و ملت شریف ایران نشاند.
امیرعلی، نوجوانی مؤمن، پرامید و آینده دار بود که در 
میدان تکواندو با غیرت و پشتکار می درخشید و افتخار 
می آفرید. او اینک، در پی یورش ددمنشانه و تروریستی 
خیل  به  و  نوشید  شهادت  جام  صهیونیستی،  رژیم 
در  نیز  بزرگوارش  پدر  که  در حالی  پیوست؛  آسمانیان 
این حادثه سهمگین، همچنان زیر آوار مفقود است و 
دل های نگران، برای سلامت و بازگشت او دعا می کنند.

قلب  بر  کاری  زخمی  تنها  نه  مضاعف،  داغِ  این 
خانواده ای مظلوم و مقاوم است، بلکه رنجی جانکاه بر 
و  ظلم  برابر  در  که سال هاست  است  جامعه ای  پیکره 
پاک  با خون  را  آزادگی خود  تاوان  و  ایستاده  جنایت 

فرزندانش می پردازد.
شهادت امیرعلی، سند روشنی از مظلومیت ملتی استوار 
و گواهی زنده بر پلیدی رژیمی کودک کش و سفاک، که 
از درخشش نوجوانی ورزشکار نیز بیم دارد. اما آن چه 
بذر  شهیدان،  خون  که  است  این  نمی فهمد،  دشمن 
بیداری، پایداری و عزت است؛ و اراده ملتی که بر ایمان 

تکیه دارد، شکست ناپذیر خواهد ماند.
قلبی  با  ایران،  اسلامی  جمهوری  تکواندو  فدراسیون 
اندوه بار و دلی سرشار از همدردی، این مصیبت جان سوز 
را به خانواده بزرگوار شهید امینی، جامعه شریف ورزش 
کشور، رهبر معظم انقلاب اسلامی و ملت قهرمان ایران 
تسلیت عرض می نماید؛ و همچنان، بر پیمان خود با 
آرمان های شهدای والامقام و مسیر پرافتخار مقاومت، 

استوار خواهد ماند.
شهادتت مبارک، امیرعلی عزیز! یاد و نامت، بر پیشانی 
قرین  روحت  درخشید.  خواهد  افتخار  و  ایثار  تاریخ 
رحمت و آرامش الهی، و دعای صابرانه مان برای پدرت، 

هم چنان جاری ست.

اکران سربازان گمنام امام زمان)عج( از پیش پردۀ »وعدۀ صادق۳«
دیدگاه

مرتضی دهقان  آزاد
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فلسفه باعث می شود فردیت واجد دو معنا 
باشد. درحقیقت فردیت یک تیغ دو لبه 

است. ازیک سو می توان سلینجر را در نظر 
گرفت که برای چند دهه در انزوا به سر برد 

و مشغول خلق تعدادی از بهترین آثار ادبی 
قرن بیستم بود، و از سوی دیگر اد گین را در 

نظر  آورد که در انزوای خود به خوردن گوشت 
مردگان مشغول بود و مرتکب چند قتل 

وحشیانه شد. فردیت می تواند بغایت پویا و یا 
شدیدا خطرناک باشد.

فرهنگی

بنیاد مستضعفان از تعطیلی موزه های زیرمجموعه خود خبر داد. موزه های وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز پیش تر تعطیل شده اند.
به گزارش »دنیای هوادار«، روابط عمومی گروه موزه های دفینه )وابسته به بنیاد مستضعفان( اعلام کرد: موزه های این مجموعه شامل پردیس موزه ای دفینه، موزه های زمان، هنر ایران )کاخ مرمر(، 
خودروهای تاریخی ایران، نور و روشنایی و تار و پود یزد، هنرهای اصفهان و پردیس موزه ای رامسر، تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهند بود. همچنین به علاقه مندان پیشنهاد شده است از فضای مجازی 

این موزه ها استفاده کرده و در جریان فعالیت آن  ها باشند.
یگان حفاظت از آثار فرهنگی بنیاد مستضعفان، همچنان به صورت کامل و مستمر وظیفه حفاظت و حراست از بناها و آثار موزه ای را بر عهده دارد. موزه ها و محوطه های تاریخی زیرمجموعه وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز از روز جمعه ۲۳ خردادماه تعطیل شده اند.

»میلان کوندرا« می گفت: »رمان نمُرده است. رمان انسان 
است؛ و مرگِ رمان، مرگِ انسان است.«، و طبعا برداشت 
نخبه گرایانه او از »انسان« صرف حیوانی نیست که روی 
پاهایش راه می رود و می خندد و می تواند از دست هایش 
استفاده ای بهینه کند. بدیهی است دیرزمانی انسان تمام 
این ها را داشت و رمان نداشت، و دیر نباشد روزی که 
رمان نباشد و انسان باشد )انسان، یا به قولِ آدام در فیلم 

تنها عشاق زنده ماندند: زامبی ها(.
مشهور است تالس روزی در چاهی افتاد. آن روز چند زن 
که اطراف او بودند دست به استهزای او زدند، و تا قرن ها 
بعد بسیاری سعی کردند معنای این حکایت را دریابند، و 
اتفاق نظر عمومی بر این است که او مشغول نگریستن و 
اندیشیدن به چیزی مهم تر بود: او به آسمان نگاه می کرد.
دانش  و  نقلی  دانش  میان  تمایزی هست  فلسفه،  در 
آن  دربارۀ  نمی توانیم  که  است  آن  نقلی  دانش  عقلی. 
استدلال کنیم یا به عبارتِ دقیق تر نباید این کار را انجام 
دهیم. مثل پیشنهادی که نمی توانید رد کنید. ناتوانی 
شما از وجود چندین حق انتخاب گسترده و لذت بخش 
نیست، بلکه شما در معرض عمل انجام شده قرار گرفته اید، 
بجای آنکه خودشان آن بلا را بر سرتان بیاورند خودتان 
)سکانس  بیاورید  خود  سر  را  بلا  آن  می کنند  وادار  را 
خودکشیِ خواسته و ناخواسته در پدرخوانده: قطعۀ دوم 
را بخاطر بیاورید(. این حرف از خدایان یا نقل شده و حق 
ندارید از آن اجتناب کنید. تالس نخستین شخصی بود 
که در برابر چنین دانشی قدعلم کرد. او بجای پذیرفتن 
مکانیسم خدایان المپی سعی کرد بیندیشد و مشاهده 

کند و خودش بفهمد دنیا چه سازوکاری دارد.
نیچه می گفت »ابتدا و انتهای تاریخ همانند افسانه ها 
مبهم است«، بدین جهت که ما نه دقیقا می دانیم پیش 
از تاریخ انسان ها دقیقا چه می کرده اند، و نه با قطعیت 
می توانیم مطمئن باشیم در آینده چه خواهند کرد. اما 
از سویی، افسانه ها حرف های زیادی برای گفتن دارند. ما 
همانقدر می دانیم که کشاورزی به یک جانشینی انسان 
کمک کرد، و همین امر مولد بروز دانش هایی شد که رفاه 
زندگی یک جانشینی ایجاب می کرد، اموری همچون شیوۀ 
آبرسانی و یا نوعی حسابداری ابتدایی به جهت دادوستد. 
به مرور این علوم شکل پیچیده تر و ذهنی تری گرفت و 
در مصر بصورت ریاضیات و سپس در یونان در مقام 
فلسفه ظاهر شد. باید به عقب تر بازگردیم. پیش ازاین ها 
چه؟ انسان سعی می کرد شکمش را سیر کند، نیروی 
که  همانطور  بماند.  گرم  و  کند  تخلیه  را  جنسی اش 
می بینید، خیلی شبیه است به کارهایی که قرار است 
»من  می گفت  انیشتین  دهد.  انجام  آینده  در  انسان 
نمی دانم جنگ جهانی سوم به چه صورت اجرا می شود 
اما جنگ جهانی چهارم حتما با چماق و سنگ خواهد 
بود«. بله. وقتی یک جنگ هسته ای راه بیفتد، به زحمت 
می توانیم جمجمۀ سالمی پیدا کنیم تا تکه سنگی بر آن 

بکوبیم!
اما این یک سوی ماجراست، اینکه در ابتدا و انتهای تاریخ 
چه چیزهایی وجود دارد، سوی دیگر ماجرا همان است که 
چه چیزهایی وجود ندارد؛ در آنجا یا هیچ گوشه ای ساکت 
نیست که بتوان در آن کتاب خواند، یا از فرط سکوت 
ترسناک است، مردم ترجیح می دهد بجای مراجعه به 
پیدا  کفشدوزک  چند  بروند  ندارد،  وجود  که  روانکاوی 

کنند تا سوپ مختصری برای شام آخرشان تهیه کنند، 
و درکشان از تفاوت کن و اسکار در این حد خواهد بود 
که هر دو سیاره قابل سکونت نیستند اما اسکار به مراتب 

هوای داغ تری دارد.
به فیلم اغذیه فروشی خوش آمدید، فیلمی که بناست با 
ترسیم چنین آینده ای، به پارادوکس نسبت سرمایه داری 
و طبیعت بپردازد. پارادوکس مذکور از این قرار است که 
از یک سو عده ای از نظریه پردازان لیبرال »سرمایه داری« را 
پایان تاریخ می دانند. که ما در طول تاریخ پیشرفت های 
بسیاری داشته ایم و نهایتش همین است که می بینید:  
است  انسان  آروزی  نهایت  که  سرمایه داری. سیستمی 
و روی شانه های مهم ترین نتایج فکری و عملی انسان 
نظریه پردازان  این  از  تعدادی  مقابل،  در  است.  ایستاده 
برای مقابله با جریانات چپگرا، می گویند عدالت طلبی با 
طبیعت سازگار نیست: طبیعت بر ستیزه بنا شده است، 
حالا  و  می گیرند  بدست  را  کنترل  قدرتمند  موجودات 
انسان کنترل زمین را بدست گرفته، و در ادامه، عده ای 
از این انسان ها کنترل سایرین را در دست می گیرند و 
این مطابق طبیعت است. پاردوکس این است: بالاخره 

طبیعت وحشی یا تمدن؟
اگر تمدن را فراوری انسان از امیال ابتدایی و میل به 
می گفت  )هاکسلی  بدانیم  مهم تری  چیزهای  به  نیل 
»روشنفکر کسی است که چیزی جذاب تر از سکس پیدا 
کرده باشد«(، که به معنای نادیده گرفتن و یا حتی سرکوب 
غرائز طبیعی است، پس چرا مجددا برای توجیه نتیجۀ 
این تمدن )یعنی سرمایه داری( می بایست دست به دامن 

طبیعت شویم؟
)که  کارو  مارک  و  ژونه  ژان پیر  اغذیه فروشی،  مؤلفان 
زین پس به جهت اختصار ژونه خطاب خواهند شد( برای 
ترسیم عاقبت چنین فرآیندی دست به دامن نوعی فانتزی 
باورپذیر می شوند. اگر بپذیریم گونۀ علمی-تخیلی آمد تا 
عواقب منفی تکنولوژی را به تصویر بکشد، ژونه با پرهیز 
از آن و انتخاب فانتزی هدف دیگری داشت:  فلسفه. اما 
این بار روال کاملا معکوس است، برخلاف آنکه در علمی-

تخیلی در پی آن هستیم که بدانیم حضور تکنولوژی 
قرار است به چه نتایجی منجر شود، در اغذیه فروشی قرار 
است بدانیم غیاب فلسفه چه پیامدهایی بدنبال دارد. و 
درنتیجه، پیش از هرچیز باید بپرسیم حضور فلسفه چه 

مزیتی دارد؟
باشد.  معنا  دو  واجد  فردیت  می شود  باعث  فلسفه 
درحقیقت فردیت یک تیغ دو لبه است. ازیک سو می توان 
سلینجر را در نظر گرفت که برای چند دهه در انزوا به 
سر برد و مشغول خلق تعدادی از بهترین آثار ادبی قرن 
بیستم بود، و از سوی دیگر اد گین را در نظر  آورد که 
در انزوای خود به خوردن گوشت مردگان مشغول بود و 
مرتکب چند قتل وحشیانه شد. فردیت می تواند بغایت 

پویا و یا شدیدا خطرناک باشد.
در اینجا مقصود از فلسفه صرف تعدادی اثر فلسفی از 
چند فیلسوف نیست، بلکه نوعی نگرش بخصوص به 
زندگی است. آدم ها دو دسته اند، کسانی که برای امرار 
تا  گرفته  )از قصاب سر کوچه  زندگی می کنند  معاش 
از  فراتر  چیزی  به  که  کسانی  دوم  و  کامرون(،  جیمز 
امر روزمره می اندیشند. افراد دستۀ دوم لزوما فیلسوف 
نیستند، بلکه طوفانی هستند که بال پروانه فلسفه در 
قاره ای دیگر ایجادشان کرده است. فلسفه به ما می آموزد 
باارزشی  چیزهای  ثروت،  و  محبوبیت  شهرت،  از  فراتر 

وجود دارند، مانند جاودانگی و توانایی ایجاد تغییر.
در اغذیه فروشی هیچ کس بدنبال چیزی جز برآورده کردن 
نیازهای ابتدایی نیست: قصابی که انسان ها را سلاخی 
می کند، سازمانی زیرزمینی که در پی کسب مواد غذایی 
ایجاد سرگرمی است،  در پی  گیاهی است، دلقکی که 
ویالون زنی که به فکر نجات آدم ها ست، پستچی ای که 

می خواهد ازدواج)؟( کند و... . اینک آخرالزمان.
چنین  که  است  آن  پی  در  حقیقت  در  فیلم  روایت 
کلیدی  سکانس  یک  در  دهد.  تغییر  را  وضعیتی 
فیلم، قصاب با زنی زیبا همبستر شده است و صدای 
فنرهای تختش در تمام دنیای فیلم )که یک آپارتمان 
که  به حدی  است،  شده  طنین افکن  است(  داغان 
فعالیت سایر ساکنین تحت الشعاع آن قرار می گیرد: 
فرش  یک  تکاندن  رنگ کردن سقف،  ویالون،  نواختن 
افعال  بر سایر  اولیه  نیاز  این حالت همان  در   . و... 
چیرگی دارد، حتی بنظر می آید ساز مذکور نه در جهت 
انبساط خاطر، که برای حواس پرتی از صدای معاشقه 
می بینیم  فیلم  انتهای  در  اما  می شود.  نواخته  پدر 
که دو نفر روی شیروانی می روند و زیر چتر و بدون 
درنظرآوردن هیچ مخاطبی، شروع به نواختن می کنند. 
را تقلید  همچنین می بینیم دو کودک حرکات آن ها 
از فاصله ای دور به آن ها بنگرد  می کنند و اگر کسی 
ممکن است فکر کند کودکان مشغول نواختنند. این 
وضعیت یک تغییرحالت جدی از دنیای قبلی است. 
کودکان فیلم دیگر قصد آزار دیگران ندارند و به شکل 

پیچیده ای تئاتر دست پیدا کرده اند.
این همان فرآیند پیچیده ترشدن اموری است که پیشتر 
در حد سرگرمی و گذران زندگی بود. مشابه آنچه یونانیان 
و مصری های باستان را از محاسبات ساده به ریاضیات 
و فلسفه رسانید. در چنین وضعیتی فردیت جان تازه ای 

می گیرد و تفاوت ها به چشم می آیند.
انتها می رسد  به  پارادوکس سرمایه داری  که  اینجاست 
آرمان های  برای  نمی ماند  باقی  جایی  همچنین  و 
سرکوبگر  سیستم  یک  می توانند  که  عدالت خواهانه ای 
بسازند. جهان به سمت وسویی خواهد رفت که چپ و 
راست جز در رسیدن به نوعی مسالمت نمی توانند بشر 
را به سوی درستی هدایت کنند: آزادی و عدالت به یک 

میزان مهم اند.
و حالا، می رسیم به نقش فرعی تالس در این فیلم. او 
معتقد بود جهان از آب ساخته شده است. نه اینکه آب 

را استعاره ای از سیالیت جهان بداند، یا بپندارد که آب 
چقدر مهم است و بدون آن سه روزه می میریم، او می گفت 
جهان واقعا از آب ساخته شده است، حتی آتش )آب در 
بالاترین حالت گرما( یا سنگ )آب در سردترین حالت 
ممکن(. ژونه با اصرار بر فراوانی آب، دغدغۀ فیلم را از 
سطح مسائل زیست محیطی فراتر می برد. این درست، 
می کند  حمایت  گیاه خواران  نظریات  از  بوضوح  فیلم 
درنگ  خاک  بر  هسته ای  تشعشعات  تاثیر  پیرامون  و 
می کند، اما مسئلۀ اصلی چیز دیگری است و آب قرار 
است آن را به ما بفهماند. در دنیای فیلم آب استحاله 
موقعیت می دهد، و کاربردهای همیشگی اش را ندارد. 
یک جای فیلم زنی می خواهد حمام کند اما آب قطع 
است، و در پایان فیلم، آب آنقدر در حمام جمع می شود 
که یک سیل ویرانگر می سازد، و یا رطوب یک واحد آنقدر 
اغراق شده است که آنجا پر می شود از قورباغه و حلزون که 
نه تنها خوراک مستاجر را تامین می کنند، که او را مسخ به 
قورباغه می کنند )اشاره به سکانسی که یک حشره شکار 

می کند(.
مؤلفان اغذیه فروشی، ژونه و مارک کارو )دیگر اختصار 
کافی است( در پی آن نیستند که بحران کمبود منابع 
دستاوردهای  نمایش  پی  در  بلکه  بکشند،  به تصویر  را 
زائل  را  طبیعت  هم  که  چیزی  انسان اند،  خودخواهی 

می کند و هم خود انسان را.

تأملاتی بر »اغذیه  فروشی« از منظر مؤلفه  های دیستوپیایی در سینما؛

آب ما را خواهد برد
 دست  به  نقد

موزه ها تعطیل شدند

علیرضا رضائی
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برابر رای شماره 1404٦03۳۱۰۱۲۰۰۳۷۹۳ مورخ 3 خرداد 1404 جلسه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
تصرفات  ساوجبلاغ  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  های 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد اردلانی فرزند موسی به شماره 
شناسنامه ٧٥۸۱ صادره تهران در ششدانگ یک باب باغچه پلاک ۱۸۹ 
اصلی به مساحت ۱۷۰۰ مترمربع از سهمی عنایت اله خوشگرد ذیل ثبت 
به منظور اطلاع عموم  لذا  صفحه ٢٧٥ دفتر 3٦ محرز گردیده است 
الانتشار  کثیر  روزنامه های  در  روز  فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب 
و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض در 
خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 194٧943  تاریخ انتشار نوبت دوم: 9 تیرماه 1404
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

رای شماره ۱4۰4٦۰۳۳۱۰۱۲۰۰4۰۲۰ مورخ 4 خرداد 1404 جلسه هیات  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آرمین بورستانی فرزند دانیال بشماره شناسنامه ۱۲ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه باغچه به مساحت 1049.٥0 مترمربع یک هزار و چهل و نه متر و پنجاه 
- پلاک ثبتی 304 فرعی از ۳۲۱ اصلی واقع در دوز عنبر جزء حوزه ثبتی 
ساوجبلاغ از مالکیت سید تقی میر اکبری ذیل دفتر ۷ صفحه ٥9 محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه 
های کثیرالانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض درخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

194818٦ تاریخ انتشار نوبت دوم: 4 تیرماه 1404
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره 1404٦033101۲۰۰۳4۹۹ مورخ 31 اردیبهشت 1403 جلسه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا سلیمانیان فرزند محمد باقر به شماره 
شناسنامه ۲ صادره در ششدانگ یک قطعه باغچه پلاک ۱۹۹ فرعی از 
3٢٦ اصلی به مساحت 980.40 مترمربع از سهمی عبداله اخوین ذیل 
ثبت صفحه 404 دفتر 3٧ محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی 
همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض در خواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1948380 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 9 تیرماه 1404
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت اول(

اقتصاد

 

امام جمعه

»امام جمعه کرج«:

زمان انتقام سخت از صهیونیست  های 

جنایتکار فرا رسیده است

با  امام جمعه کرج  البرز و  نماینده ولی فقیه در استان 
محکوم کردن جنایت تروریستی رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه کشورمان گفت : امروز مردم قهرمان ایران خواهان پاسخ 
محکم به دشمن هستند و زمان انتقام سخت از صهیونیست 

های جنایتکار فرا رسیده است.
آیت الله »سیدمحمدمهدی حسینی همدانی« در خطبه های 
این هفته نماز جمعه کرج به حمله موشکی رژیم غاصب 
صهیونیستی علیه مناطقی از کشورمان و شهادت شماری 
از مردم و تعدادی از فرماندهان ارشد نظامی و دانشمندان 
هسته ای اشاره کرد و گفت : رژیم صهیونیستی با پشتوانه 
قرمز  از خطوط  و  زد  به یک محاسبه غلط  آمریکا دست 
ملت ایران مانند نقض حاکمیت ملی و شرارت دست زد تا 

فروپاشی خود را به تاخیر بیندازد.
وی ادامه داد: دشمن باید بداند در این حرکت جنایتکارانه 
اشتباه بزرگی مرتکب شده زیرا این اقدام موجب انسجام ملی 
در ایران شد و همه خواهند دید که در روز تشییع پیکرهای 
را بدرقه  پاک شهدا جمعیت باشکوه مردمی این عزیزان 

خواهند کرد.
امام جمعه کرج گفت: ما براساس قواین بین المللی و به 
حکم عقل و شرع همه منافع استکبار جهانی را در منطقه و 
تا آنجائیکه در دسترس هست مورد هدف قرار خواهیم داد 
و به عناصر خودفروخته اجازه نخواهیم داد همراه با دشمنان 

اسلام دست به تحرکاتی بزنند.
با این اقدام صهیونیست های جنایتکار  وی تاکید کرد: 
مشخص شد امروز زبان ملت ایران زبان مذاکره نیست بلکه 
گرفتن انتقام سخت از متجاوز و پشتیبان آن است؛ امروز 
زمان مرگ غده سرطانی صهیونیست در منطقه فرا رسیده و 
به زودی شب پره ها می بینند که دست انتقام توسط مردان 
خدا در نظام اسلامی گلوی پلید دشمنان را خواهد فشرد و 
چیزی جز لاشه های متعفن از آن  ها باقی نخواهند گذاشت.
آیت الله حسینی همدانی گفت: همه جهان می دانند که ما 
آغازگر هیچ جنگی نبوده و نیستیم اما این را یاد گرفته ایم 
تا دست خبیث متجاوز را قطع نکینم آرام نخواهیم نشست.
امام جمعه کرج افزود: در این شرایط حساس همه مردم و 

مسئولان باید در میدان و گوش به فرمان ولی فقیه باشند.

تهدیدهای  درگیر شدیدترین  ایران  که  روزهایی  در 
مقدم  خط  است،  منطقه ای  تنش های  و  امنیتی 
دفاع صرفاً در مرزها و آسمان ها شکل نمی گیرد؛ بلکه 
بنادر، گمرکات و جاده ها نیز تبدیل به نقاط حساس 
و استراتژیک برای پایداری کشور می شوند. نشست 
حمل ونقل،  فعالان  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  اخیر 
مسئولان گمرک و تأمین کنندگان کالاهای اساسی، 
در همین بستر معنا می یابد: پاسداشت اقتدار ملی از 

مسیر تأمین کالای اساسی برای مردم.
فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، در این نشست 
که با حضور مدیران کلیدی از بخش های گوناگون 
دولتی و خصوصی برگزار شد، بر »تسریع در ترخیص 
و انتقال کالاهای اساسی« تأکید کرد؛ مسئله ای که 
اگرچه در ظاهر بُعدی اقتصادی و لجستیکی دارد، 
اما در بطن خود، به دغدغه ای ملی و امنیتی گره 
تنها یک  این نشست  به ویژه آن که،  خورده است. 
روز پس از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به 
تهران و دیگر شهرهای ایران برگزار شد—حادثه ای که 
هم زمانی آن با گفت وگوهای حمل ونقل و تدارکات، 
خود حامل پیام روشنی است: امنیت ملی از سفره 

مردم آغاز می شود.

لجستیک، به مثابۀ ستون فقرات تاب آوری ملی
از  یکی  به  »تاب آوری«  مفهوم  اخیر،  سال های  در 
کلیدواژه های توسعه در شرایط بحرانی تبدیل شده 
است. تاب آوری تنها به معنای دوام آوردن در برابر 
بازسازی  توانایی  معنای  به  بلکه  نیست؛  شوک ها 
سریع و مؤثر است. در این میان، نظام حمل ونقل 
کالاهای  اگر  می کند.  ایفا  محوری  نقشی  کشور 
اساسی در بنادر بمانند و نتوانند به موقع به انبارها، 
کارخانه ها و سفره های مردم برسند، هیچ پیروزی 
نظامی یا سیاسی نمی تواند اعتماد عمومی را بازیابی 
کند. همینجاست که نگاه تحلیلی به اظهارات فرزانه 
صادق اهمیت پیدا می کند. او به درستی بر هماهنگی 
و  استاندارد  سازمان  گمرک،  مرکزی،  بانک  میان 
که  نقطه ای  کرد؛  تأکید  مجوز  صدور  دستگاه های 
گرفتگی  دچار  بوروکراتیک  گلوگاه های  در  معمولًا 
مزمن می شود. این بار اما، پیام واضح است: شرایط 
جنگی، مدیریت جنگی می طلبد؛ نه از نوع نظامی، 
بلکه لجستیکی، انسانی، کارآمد و بدون وقفه های 

مرگبار اداری.

از مقابله با دشمن تا مقابله با گسست های داخلی
حمله به تهران، شهادت فرماندهان و پاسخ متقابل 
ایران در قالب »وعده صادق ۳« همه و همه در سطح 
کلان سیاسی بررسی می شوند؛ اما در کف خیابان، 
نبود  یا  تأمین  هستند،  روبه رو  آن  با  مردم  آن چه 
کالا، نوسان قیمت ها، و دسترسی روزمره به اقلام 
و  ملی  امنیت  بین  رابطه  همین جا  ضروری ست. 
تأمین کالا معنا پیدا می کند: تهدید بیرونی زمانی 
به نقطه آسیب زا بدل می شود که درون مرزها اختلال 

وجود داشته باشد.
جاده ای،  رانندگان  حمل ونقل،  شرکت های  نقش 
فعالان بندری و کارکنان گمرک در این نقطه کلیدی 
پرمسئولیتی  ولی  بی سلاح  سربازان  آن  ها  است. 
هستند که جنگ را از میدان نبرد به شبکه پشتیبانی 
زندگی مردم منتقل می کنند. باید به این سربازان 
اعتماد کرد، زیرساخت را برایشان فراهم کرد، و مهم تر 
آن ها  تجربه  و  با حضور  را  تصمیم گیری ها  آن،  از 

هماهنگ ساخت.

از تدبیر مدیریتی تا انسجام ملی
آنچه در این نشست مشهود بود، بازگشت به فهمی 
واقعی از »انسجام ملی« بود؛ انسجامی که نه در 
شعار بلکه در میدان عمل باید خود را نشان دهد. 
در روزهای پرخطر، کارآمدی نظام لجستیک نه فقط 
پایداری اقتصادی را تضمین می کند، بلکه به دولت 
امکان می دهد بر فضای روانی جامعه نیز کنترل 
داشته باشد. وقتی مردم ببینند کالاهای اساسی 

به درستی  تأمین  زنجیره  و  هستند  دسترس  در 
و  می شود  تقویت  عمومی  اعتماد  می کند،  کار 
مشروعیت سیاسی در برابر تهاجم رسانه ای دشمن 

مصون می ماند.
اینکه وزیر راه وعده داد »شخصاً برخی مجوزهای 
می کند«،  پیگیری  را  دیگر  نهادهای  در  مانده 
گرچه در نگاه نخست شبیه دخالت در امور سایر 
اما در شرایط بحرانی، همین نوع  سازمان هاست، 
پیگیری های بین نهادی ست که کار را پیش می برد. 
در چنین بزنگاه هایی، مدیریت باید با تمام ظرفیت 
کاذب  خطوط  از  عبور  از  ترس  با  نه  کند،  عمل 

سازمانی.

بنادر به مثابۀ شریان حیاتی اقتصاد ملی
نکته قابل توجه دیگر، تأکید وزیر راه بر آینده نگری 
بود: از یک سو تخلیه سریع کالاهای فعلی، و از 
تازه   محموله های  ورود  برای  آمادگی  دیگر  سوی 
یک  از  نشانه ای  دوگانه،  نگاه  این  خریداری شده. 
طراحی  آن،  از  فراتر  بلکه  نیست،  بحران  مدیریت 
ماه های  و  هفته ها  در  ثبات  حفظ  برای  تدارکات 
اقتصادی  نبردهای  که  جهانی  در  است.  پیش رو 
و  راه  و  بندر  شده اند،  سنتی  نبردهای  جایگزین 
گمرک، خط مقدم این نبردها هستند. سرعت در 
ترخیص، حذف بوروکراسی زائد، هماهنگی میان 
نهادها و فعال سازی ظرفیت شرکت های حمل ونقل 
خصوصی، امروز نه تنها یک اولویت بلکه ضرورتی 

حیاتی ست.

تحلیلی بر آمادگی فعالان حمل  ونقل در روزهای سرنوشت  ساز آتی؛

لجستیک در خط مقدم تأمین امنیت
علیرضا ناظری

مسکن
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غلامرضا فرخی با غلبه بر قهرمان جهان ملی پوش شد.
مسابقه نهایی انتخابی وزن ۸۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی بعد از ظهر گذشته در جریان رقابت های بین المللی کشتی فرنگی 
جام تختی در حال برگزاری است. غلامرضا فرخی در دیدار نخست این وزن با نتیجه ۴ بر ۲ مقابل محمدعلی گرایی به پیروزی دست 
یافت. اما طبق چرخه برای رسیدن با زاگرب نیاز به ۲ برد داشت. فرخی در دیدار دوم برابر گرایی مقتدرانه ظاهر شد و با شکست ۶ 
بر صفر قهرمان جهان ملی پوش وزن ۸۲ کیلوگرم در پیکارهای زاگرب لقب گرفت. فرخی پیش از ظهر گذشته با برتری برابر محمد 

ناقوسی حریف محمدعلی گرایی در مسابقه نهایی انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی در وزن ۸۲ کیلوگرم شده بود.

فرخی با برد مقابل قهرمان جهان، ملی پوش شد

 

گوشه  وکنار

»مهرعلیزاده«:

مردم مثل کوه پشت 

رهبری هستند

رئیس فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای با اشاره به 
نقش رهبری در کنترل شرایط کشور گفت: مردم مثل کوه 
پشت رهبری و دولت هستند و خوشبختانه نیروهای مسلح 

ایران نیز درسی فراموش نشدنی به صهیونیست ها دادند.
رژیم  تروریستی  حملات  درخصوص  مهرعلیزاده  محسن 
صهیونیستی به ایران، اظهار کرد: صهیونیست ها در محاسبات 
خود اشتباه بزرگی را مرتکب شدند، اینجا ایران است. آنان 
هفت دهه در کشورهای مختلف منطقه دست به جنایت و 
کشتار زدند و خوی وحشی گری چشمان آنان را بسته بود. اگر 
به تاریخ نحس این رژیم غیر قانونی و جعلی نگاه کنیم پر از 

کشتارهای بی رحمانه، آورارگی و غصب سرزمین است.
وی ادامه داد: آنان اشتباه بدی را مرتکب شدند. صهیونیست 
ها فکر می کنند با کمک قدرت های بزرگ می توانند مانند دیگر 
کشورها به ایران حمله کنند اما تا این ساعت درسی به آنان 
داده شده که فراموش نخواهند کرد و حملات انتقامی ما 

همچنان ادامه خواهد داشت.
مهرعلیزاده به نقش رهبری انقلاب در کنترل شرایط کشور 
اشاره کرد و گفت: اراده رهبری، دولت و نهادهای تصمیم گیرنده 
موجب شده تا شاهد خوشحالی مردم از حملات انتقامی 
نیروهای نظامی باشیم. واقعیت این است که حملات ایران 

بسیار به موقع، دندان شکن و انتقامی بود.
جنایات  به  اشاره  با  بدنی  تربیت  سامان  اسبق  رئیس 
صهیونیست ها گفت: در حملات تروریستی این رژیم جعلی 
شمار از سرداران پرافتخار کشور، دانشمندان عزیز و مردم عادی 
شهید شدند که قلب همه را به درد آورد. هر انسان آزاده ای در 

ایران این جنایت را محکوم می کند.
رئیس فدراسیون بین المللی زورخانه ای در خصوص همبستگی 
مردم و احزاب مختلف بعد از حمله صهیونیست ها، افزود: 
تضارب آرا سیاسی و نظرات مختلف در کشور ایران یک نعمت 
است و به توسعه در بخش های کشور کمک می کند. حتی این 
اختلاف سلیقه حزبی یا جناحی به سود انقلاب اسلامی است، 
اما زمانی که پای دشمن مشترک در میان باشد بی تردید همه 
سرباز این کشور هستیم و این مهم را در دهه اول انقلاب و 

جنگ تحمیلی نشان دادیم.

شهادت بانوی کوهنورد در پی 

حملات رژیم صهیونیستی

بانوی کوهنورد در پی حملات رژیم صهیونیستی به  یک 
کشورمان، به شهادت رسید.

در پی تجاوز وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی در بامداد 
جمعه ۲۳ خرداد، نجمه]زهرا[شمس، کوهنورد و دوچرخه سوار 
باشگاه های  از  یکی  سلام همنورد  باشگاه  عضو  طبیعت 

کوهنوردی استان تهران، به درجه رفیع شهادت نائل شد.
تکواندو،  رشته های  ورزشکاران  از  چند  تنی  است،  گفتنی 
به  اشغالگر  رژیم  حملات  درپی  کوهنوردی  و  سواکاری 

کشورمان، به شهادت رسیدند.

جامعه بزرگ ورزش ایران با محکومیت قاطع حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به خاک کشور، اعلام 
کرد که ایران تنها نیست و دشمنان این سرزمین بهای 

سنگینی برای این جنایت خواهند پرداخت.
جمعه بیست و سوم خرداد، خاک ایران زخمی شد. 
دستان پلید رژیم جعلی و کودک کش اسرائیل بار دیگر 
به سوی سرزمین ما دراز شد و این بار ناجوانمردانه، 
خاک وطن را هدف قرار داد. در پی حمله تروریستی 
رژیم صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای 
کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و 

مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند.
در پی این اقدام تجاوزکارانه و حمله موشکی رژیم 
صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، موجی 
انزجار، جامعه بزرگ ورزش کشور  از محکومیت و 

را فرا گرفت. فدراسیون های ورزشی، قهرمانان ملی، 
پیشکسوتان، مربیان و مدیران ورزش کشور با انتشار 
بیانیه ها و پیام های جداگانه، ضمن محکومیت شدید 
این اقدام خصمانه، بر حمایت قاطع خود از ملت 

ایران و نیروهای مسلح تأکید کردند.
همه قهرمانان و ورزشکاران این سرزمین، با دل هایی 
پر از خشم و غیرت، این حمله بزدلانه را محکوم کردند 
و نشان دادند که ایران تنها نیست؛ پشت این خاک، 
اراده ای ایستاده که با هیچ دشمنی شکسته نخواهد 
شد. آنان اعلام کردند جامعه ورزش ایران تا آخرین 
لحظه در کنار ملت ایستاده است و رژیم صهیونیستی 
با این حمله بزدلانه، لرزش دستان خود را به دنیا 

نشان داد، اما ایران هرگز خم نخواهد شد.
امروز ورزش ایران فقط عرصه رقابت نبود، بلکه سنگر 

دفاع از غرور ملی بود. قهرمانان این سرزمین، نه تنها 
در میدان مسابقه که در لحظه های بزرگ تاریخ نیز 
در خط مقدم غیرت و عزت ایستاده اند. در این روزها 
که خاک وطن زخمی است، فرزندان ایران در همه 
میدان ها یک دل و استوار فریاد می زنند: ایران تنها 
نیست و دشمنان این خاک، بهای سنگینی برای این 

جنایت خواهند پرداخت.

»ورزش ایران یک صدا«:

ایران تنها نیست
سَرِ خط

فرامرز سنگینی، همکار قدیمی نگارنده در مجلۀ وزین 
دنیای ورزش، دبیرکل اسبق فدراسیون ژیمناستیک و 
از کارشناسان برجستۀ این رشته، در گفت وگو با »دنیای 
هوادار« به تحلیل عملکرد ژیمناست های جوان ایرانی در 
مسابقات ژیمناستیک هنری مردان آسیا )۲۰۲۵( پرداخت.
بی تردید، کارشناسان و مربیان، ژیمناستیک را »ورزش پایه 
و مادر« می دانند؛ تعبیری که حقیقتی انکارناپذیر را بازتاب 
می دهد. بر همین اساس، آموزش این رشتۀ پرطرفدار باید 
از سنین خردسالی آغاز شود؛ آن هم زیر نظر مجرب ترین 
مربیان، با در نظر گرفتن ویژگی های جسمانی کودکان، 
تا زمینۀ آشنایی آن ها با مهارت های بنیادین این ورزش 

فراهم گردد.
به همین دلیل، توجه به ژیمناستیک همواره از سوی 
کارشناسان و پیشکسوتانِ کهنه کار این رشتۀ مدال آور مورد 

تأکید بوده است.
بی گمان، برای رشد و گسترش ژیمناستیک در هیأت های 
نگاهی ویژه  نیازمند  این رشته  ورزشی سراسر کشور، 
و متفاوت از سایر رشته هاست؛ نگاهی که زمینه ساز 
شکوفایی، رقابت مؤثر با ژیمناست های آسیایی و جهانی، 
و در نهایت، دستیابی به سکوهای قهرمانی باشد. این 
هدف تنها با سرمایه گذاری منطقی، فراهم سازی امکانات 
بهتر، و هم راستایی با پیشرفت های منطقه ای و بین المللی 

محقق خواهد شد.
با این مقدمۀ کوتاه، نگاهی می اندازیم به دیدگاه های 
استاد فرامرز سنگینی، قهرمان پیشین ژیمناستیک و از 

کارشناسان برجستۀ این رشتۀ مادر ورزش ها.
استاد سنگینی، رقابت های ژیمناستیک هنری مردان آسیا 
در کشور کره جنوبی را یکی از مهم ترین مسابقات قاره ای 
دانست و از درخشش ژیمناست های جوان و بزرگسال 
ایرانی در این رویداد گفت. او اظهار داشت: »در بخش 
بزرگسالان، دو نمایندۀ اعزامی ما، مهدی الفتی و سیاوش 
سیاهی، موفق به کسب دو مدال ارزشمند شدند. اما آنچه 
مهدی الفتی انجام داد، یک شگفتی بزرگ و یک رویداد 
تاریخ ساز بود. او در رقابت با حریفان قدر آسیایی، مدال 
طلای پرش از خرک را به دست آورد و نام ژیمناستیک 

ایران را در سطح آسیا و جهان طنین انداز کرد. بی تردید، 
این موفقیت حاصل تلاش های شخصی الفتی و زحمات 

ارزندۀ مربیان اوست«.
وی در ادامه افزود: »ژیمناستیک ایران با وجود همۀ 
شایستگی ها و پیشرفت هایش، تا امروز موفق به کسب 
مدال طلا در رقابت های قاره ای آسیا نشده بود. اما این بار 
در خاک کره جنوبی، مهدی الفتی، ژیمناست خوش تکنیک 
و فروتن کشورمان، بار دیگر تاریخ ساز شد. او در بخش 
پرش از خرک، با ثبت حرکتی نو به نام خود، در فینال 
این وسیله، تمامی رقبا از جمله کارلوس یولو فیلیپینی-

قهرمان المپیک پاریس-را پشت سر گذاشت و نخستین 
مدال طلای پرش از خرک را برای ایران و خانوادۀ بزرگ 

ژیمناستیک به ارمغان آورد«.
فدراسیون  اثرگذار  و  پیشین  دبیرکل  فرامرز سنگینی، 
ژیمناستیک، در ادامه توضیح داد: »وسیلۀ پرش از خرک 
یکی از پرریسک ترین ابزارهای ژیمناستیک هنری است که 
نیازمند مهارت، شجاعت و جسارت بالاست. مهدی الفتی 
با دارا بودن این ویژگی های مثال زدنی، با اجرای حرکتی 
شامل پیچ قبل از پیش تخته، نیم وارو روی خرک، و دو 
وارو با یک بطری اضافه، موفق شد نام خود را در کتاب 
مقررات امتیازدهی فدراسیون بین المللی ژیمناستیک به 

ثبت برساند«.
وی همچنین از عملکرد سیاوش سیاهی، دیگر ژیمناست 
تیم بزرگسالان، نیز تقدیر کرد و گفت: »سیاوش سیاهی 
با قدرت و اعتمادبه نفس، موفق به کسب مدال برنز در 
وسیلۀ دارحلقه شد و بار دیگر افتخاری برای کشورمان 

ایران رقم زد«.
نیز،  آسیا  جوانان  قهرمانی  رقابت های  بخش  در 
شیر بچه های ژیمناستیک کشورمان عملکردی درخشان از 
خود به نمایش گذاشتند. آن ها ضمن کسب عنوان چهارم 
تیمی و راه یابی به رقابت های جهانی، موفق شدند یک 
مدال نقرۀ ارزشمند در وسیلۀ دارحلقه توسط امیرمحمد 

رحمانی به دست آورند«.
فرامرز سنگینی، قهرمان پیشین تیم ملی ژیمناستیک 
هنری ایران، دربارۀ نیازهای این ورزش گفت: »راه قهرمانی 
برای ژیمناست های ما هموار است؛ به شرط آن که حمایت 

مؤثری از این ورزش مادر صورت گیرد«.

پیر دیر ژیمناستیک ایران با لحنی پرسش گرانه تصریح کرد: 
»در ژیمناستیک کشور ما چه اتفاق قابل تحسین دیگری 
باید رخ دهد تا مسئولان تصمیم ساز و تصمیم گیر در حوزۀ 

ورزش و جوانان، بالاخره به یاری این رشته بیایند؟«
سنگینی تأکید کرد: »در کنار مدیریت موفق و دانش فنی، 
آن چه موفقیت ژیمناست ها را ممکن می سازد، عزم، غیرت، 
شجاعت، تعصب و عرق ملی مثال زدنی این دلاوران است. 
اما این ها به تنهایی کافی نیست؛ ژیمناست های ما برای 
ادامۀ مسیر قهرمانی، نیازمند ابزار، وسایل و امکانات 
استاندارد آموزشی، تمرینی و رقابتی هستند. تنها در 
این صورت است که می توانیم شاهد استمرار درخشش 
خیره کنندۀ مردان و زنان ژیمناستیک ایران در میادین 

بزرگ آسیایی و جهانی باشیم«.
او معتقد است که وسایل ژیمناستیک، به مرور زمان 
از  را  ارتجاعی خود  دچار فرسایش می شوند؛ خاصیت 
دست می دهند و بر اساس تصمیمات فنی فدراسیون 
دستخوش  دوره ای  به صورت  ژیمناستیک،  بین المللی 
تغییرات می شوند. از همین رو، به جرأَت می توان گفت که 
ژیمناستیک ایران از نظر امکانات و تجهیزات، در وضعیت 

بسیار فقیرانه ای قرار دارد.
سنگینی افزود: »ابزار و وسایل استاندارد و تخصصی 
ژیمناستیک، نه تنها کیفیت تمرین و اجرا را بالا می برد، 
بلکه در ارتقای کمّی قهرمانان نیز نقش تعیین کننده ای 
را  باید چشم هایشان  کشور  ورزش  ارشد  مدیران  دارد. 
بشویند و جورِ دیگری به این رشتۀ مادر، پایه و بنیان ساز 
نگاه کنند؛ رشته ای که ظرفیت مدال آوری بالایی دارد و 

سزاوار توجهی ویژه و بنیادین است«.

گفت وگوی اختصاصی با »پیشکسوت ژیمناستیک«:

تا کی قهرمانان بجنگند و مدیران تماشا کنند؟
نصف  جهان

اصغر قلندری
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